РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                от  04.10.2021 № 75-п
                                                   с. Воскресенское
Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Воскресенского сельского поселения и работников Администрации Воскресенского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 23 сентября 2021 года № 451-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области»,

Администрация  Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений  и работников Администрации Воскресенского сельского поселения, за исключением отдельных категорий работников, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики",от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", повысив с 01.10.2021 на 8,0 % размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням, установленные в типовых положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Воскресенского сельского поселения по видам экономической деятельности, утвержденных постановлениями Администрации Воскресенского сельского поселения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и работников Администрации Воскресенского сельского поселения, оплата труда которых осуществляется по новым системам оплаты труда, по соответствующим видам экономической деятельности (далее - минимальные оклады (минимальные должностные оклады).

2. Установить, что при повышении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников муниципальных учреждений и работников Администрации Воскресенского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Главному специалисту администрации  С.С. Семеновой разработать и внести изменения в постановления Администрации Воскресенского сельского поселения, устанавливающие системы оплаты труда работников муниципальных учреждений и работников Администрации Воскресенского сельского поселения.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета решением Совета Воскресенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений и администрации Воскресенского сельского поселения в части оплаты труда работников.

5. Разместить  настоящее постановление  на  официальном  сайте  Воскресенского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с   01.10.2021 г.
Глава  Воскресенского

сельского поселения                                                            А.В.Павловский